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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| راه اندازی کانال ویژه تجارت اتحادیه اروپا با 
ایران بازتاب گسترده ای در میان مقامات سیاسی و همچنین 
رسانه های جهان داشته است. هر چه استقبال دول اروپایی 
به INSTEX گرم بوده، از آن طرف نیز با خشم و غضب 
آمریکایی ها همراه بوده است؛ فرآیندی که به گفته فدریکا 
موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گامی 
مهم در راستای تکوین و تثبیت توافق اتمی با ایران است و 
البته دهن کجی به تندروهای کاخ سفید. اتفاقی که ناظران 
سیاسی آن را سیلی سخت اروپا به آمریکایی ها تعبیر 
کرده اند. بعد از این اتفاقات بود که واکنش های متعددی 
از کانال های مختلف با تمرکز بر این موضوع سرازیر شد؛ 
واکنش ها را می توان به دو بخش داخلی و خارجی تقسیم و 
تبیین کرد.  هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان و میشائیل 
کلور برشتولد، سفیر این کشور در تهران آلمان، یک مقام 
بلندپایه روسی، کارین کنیسل، وزیر خارجه اتریش، شورای 
آتلانتیک،  مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه و بسیاری 
از مقامات و چهره های سیاسی دیگر به راه اندازی سازوکار 
مالی ویژه کشورهای اروپایی با ایران واکنش نشان دادند. در 
داخل نیز منتقدان سازوکار جدید مالی می گویند این کانال 
تنها به کمک واردات و صادرات مایحتاج اولیه غذایی و دارویی 
می آید و نمی تواند درخواست های گسترده شرکت های 
اروپایی را پوشش دهد. از طرفی موافقان معتقدند که این 
کانال مالی که جزو دستاوردهای برجام است، سبب انزوای 

آمریکا و شکوفایی مالی ایران می شود. 
پایان سلطه ۷۰ ساله دلار؟ 

یک کارشناس ارشد مرکز بررسی های استراتژیک با بیان 
این که INSTEX در عرصه مالی بین المللی آزمایشی 
است که اتحادیه اروپا یا قدرت های در حال ظهور می توانند 
به سلطه ۷۰ ساله دلار پایان ببخشند، تأکید کرد که »اگر 
سازوکار ویژه مالی بتواند چنین اتفاقی را انجام دهد، رخداد 
جدیدی در تحول نظام بین المللی است.« دیاکو حسینی 
با اشاره به راه اندازی سازوکار ویژه مالی اتحادیه اروپا گفت: 
»راه اندازی INSTEX شروع خوبی از فرآیندی است 
که باید در آینده ادامه پیدا کند. اتحادیه اروپا تاکنون اراده 
خوبی برای حفظ برجام داشته و هر چند با تأخیر داشته، 
ولی توانسته اراده خود را عملیاتی کند. سازوکار ویژه مالی 
 آزمایشی برای پایان سلطه دلار است.« وی ادامه داد که 
» نکته کلیدی در این ماجرا آن است که این اتفاق شروع 
بزرگتری از نجات برجام و خروج ایالات متحده از توافق 

هسته ای است«.
چالشی جدی در سیاست انزواسازی آمریکا 

یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی نیز در این راستا 
تأکید کرد که »راه اندازی SPV چالشی جدی در سیاست 
انزواسازی آمریکا علیه ایران است و می تواند تاثیرات مهمی 
بر تنش  زدایی و تعامل ایران با دیگران داشته باشد.« مرتضی 
مکی با اشاره به راه اندازی کانال ویژه مالی از سوی وزرای امور 
خارجه سه کشور فرانسه، آلمان و بریتانیا گفت: »سرانجام 
پس از ماه ها تأخیر در راه اندازی سازوکار ویژه مالی اتحادیه 
اروپا )SPV( روز گذشته وزرای امور خارجه تروئیکای 
اروپایی درنهایت راه اندازی این کانال مالی را برای تأمین 
منافع ایران و دور زدن تحریم های آمریکا اعلام کردند.« وی 
با بیان این که اعلام راه اندازی SPV را گام مهم رو به جلویی 
برای حفظ توافق هسته ای می توان ارزیابی کرد، اظهار کرد 
که »راه اندازی و ایجاد این کانال مالی با هفته ها تأخیر همراه 
شده بود که انتقادات تند اخیری که سران فرانسوی و آلمانی 
از سیاست های منطقه ای و موشکی ایران کرده بودند، موجب 
شده بود که بسیاری فکر کنند که این مسائل بر راه اندازی 

سازوکار ویژه مالی تأثیر گذاشته است.«

ثبت INSTEX امیدوار کننده است
رئیس سازمان انرژی اتمی ثبت » INSTEX« از 
سوی کشورهای اروپایی را »امیدوار کننده « خواند و گفت: 
»انتظار داریم اروپایی ها قدم های نهایی را با شتاب بیشتری 
بردارند.« علی اکبر صالحی روز شنبه در حاشیه بازدید از 
نمایشگاه دستاوردهای 40ساله صنعت هسته ای کشور 
درباره سازوکار مالی اروپا که هفته گذشته از سوی سه کشور 
اروپایی اعلام و ثبت شد، گفت: »اروپایی ها در بعد اقتصادی 
قدم امیدوارکننده ای برداشتند، امیدواریم در همین مسیر با 
سرعت و شتاب بیشتر حرکت کنند. آن گونه که خودشان 
اعلام می کنند مشکلاتی دارند و با وجود این که با تأخیر 
انجام دادند، در عین حال ثبت شرکت INSTEX قدم 
امیدوارکننده ای است و انتظار داریم قدم های نهایی را 

بردارند.«
اثر INSTEX بیشتر سیاسی است 

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با تأکید بر این که »اثر سازوکار مالی INSTEXبیشتر 
سیاسی است« گفت:   »سازوکار جدید مالی اروپا برای ایران 
انزوای بیشتر آمریکا را به دنبال خواهد داشت.« حشمت الله 
فلاحت پیشه در واکنش به راه اندازی کانال مالی ایران و اروپا، 
اظهار کرد: » INSTEX بسیاری از نیازهای ایران را رفع 
نمی کند، لذا عمدتا اثر سیاسی دارد که بیشتر از اثر اقتصادی 
آن است. در ایران هم به دلیل اثرات سیاسی سازوکار مالی از 
آن استقبال شد.« وی افزود:  »برای ارزیابی از اثر اقتصادی 
INSTEX باید منتظر ماند تا مشخص شود چقدر 

می تواند مشکلات اقتصادی را رفع کند.«
اجرای INSTEX  کارایی تحریم ها را از بین 

می برد 
یک استاد علوم سیاسی دانشگاه کانزاس با ابراز خرسندی 
از اجرای » INSTEX « گفت:  »اروپا با طراحی و ثبت 
این سازوکار نشان داد که برای ادامه تجارت با ایران مصمم 
است.« وب کلایتون مک لافلین ضمن ابراز خرسندی 
 »INSTEX « از اجرایی شدن اس پی وی که به عنوان
شناخته می شود، خاطرنشان کرد: »با توجه به گفته های 
مقام های اروپایی که نشان از عزم راسخ اروپاییان برای ادامه 
تجارت با ایران دارد، بعید می دانم تهدیدهای آمریکا علیه این 
سازوکار خیلی جدی باشد و بتواند مانعی جدی برای ادامه 
تجارت با ایران تلقی شود؛ چراکه اروپا با طراحی و ثبت این 
سازوکار نشان داد برای ادامه تجارت با ایران مصمم است.« 
کلایتون در مورد پیش بینی اش از آینده این مکانیزم و 
میزان موفقیت این سازوکار برای کمک به ایران برای حل 
مشکلات تجاری اش گفت: »به نظر من با اجرایی شدن این 
 سازوکار تحریم ها دیگر نمی تواند اجرا شود و کارایی خود را

 از دست می دهد.«
اروپا در موضوع کانال مالی وحدت نظر ندارد

موضع گیری آمریکایی ها هم به این سو رفت که ترامپ به 
اروپا درباره سازوکار ویژه مالی ایران هشدار داد. این را یک 
عضو هیأت آمریکایی مذاکرات هسته ای به یورونیوز گفت. 
راب مالی تأکید کرد که »به هرترتیب این سازوکار مالی تأثیر 
چندانی بر اقتصاد ایران« نخواهد داشت و تنها می تواند برای 
اروپا از لحاظ سیاسی و نمادین مهم تلقی شود. پیش از این 
سازوکار قرار بود پروژه مبادله کالا به کالا بین اروپا و ایران 
برای دور زدن تحریم ها استفاده شود اما بدلیل صادرات 

پایین نفتی ایران به اروپا این پروژه متوقف شد. 
بازتاب و واکنش رسانه ای

خبرگزاری رویترز و برخی از رسانه های خارجی گزارش 
راه اندازی رسمی سازوکار مبادله مالی با ایران را بازتاب 
دادند. رویترز دراین باره نوشت که هدف از این سازوکار 
مالی حفظ منافع اقتصادی ایران تحت توافق هسته ای 
است. بر این اساس، اتحادیه اروپا تلاش کرده است به رغم 
تصمیم »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا درباره 
خروج از توافق هسته ای، حسن نیت خود را به ایران نشان 
دهد.  خبرگزاری روسی اسپوتنیک همچنین گزارش داد 
که اعلام آمادگی سه کشور برای راه اندازی این کانال مالی 
به دنبال بیانیه »ماجا کوسیانچیچ« سخنگوی امور خارجی 
و سیاست امنیتی اتحادیه اروپا مطرح شد. با وجود اقدام 
یکجانبه آمریکا در خروج از توافق دیگر طرف های توافق، 
چین، فرانسه، آلمان، روسیه، انگلیس و اتحادیه اروپا و ایران 
تعهد خود را نسبت به برنامه جامع اقدام مشترک )توافق 
هسته ای( نشان داده اند. تارنمای شبکه دویچه وله آلمان 
هم در ذیل گزارشی با عنوان  »INSTEX «؛ اروپا کانال 
مبادلات مالی با ایران را راه اندازی کرد، نوشت:»آلمان، 
 INSTEX فرانسه و انگلیس کانال مالی با ایران موسوم به
را راه اندازی کرده اند تا به ادامه تجارت و دور زدن تحریم 
آمریکا کمک کنند.« در ادامه گزارش دویچه وله آمده است: 
»دولت آمریکا به اتحادیه اروپا درباره تلاش برای دور زدن 
تحریم ها هشدار داده است.«  خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز 
یادآورشد که اتحادیه اروپا به منظور دور زدن تحریم های 
آمریکا INSTEX را ایجاد کرد. این گزارش می افزاید: 
»کشورهای پرقدرت اتحادیه اروپا شامل آلمان و فرانسه و 
انگلیس تلاش می کنند توافق هسته ای تاریخی ایران را با 
پیشنهاد به شرکت های اروپایی برای استفاده از کانال مالی 
جایگزین زنده نگه دارند.« آناتولی اضافه کرد:»با وجود 
تصمیم ترامپ برای خروج از توافق هسته ای، سه کشور 
اروپایی تأکید دارند که این توافق به طور موثری عمل 

خواهد کرد.«

شأن رئیس مجلس!

سعید اصغرزاده
روزنامهنگار

حرمت داری خوب است و لازم و ضروری. 
درست همان طور که خیلی ها ایراد به ضرغامی 
گرفتند که چرا در آن جلسه کذا چنین کرد و 
نباید می کرد. اما حالا بعد از ریاست جمهوری 
نوبت رئیس مجلس است. این که خط فکری 
و برجامی لاریجانی به روحانی نزدیک 
شده باشد و یک اقلیت  سابقا طرفدار، آن را 
نپسندند و امام جمعه ای خط و نشان بکشد که 
اگر در فلان روز در فلان جا ایشان سخنرانی 
کند، فلان و بهمان می شود، هم درست مانند 
همان ماجرای ضرغامی است. گویا این روزها 
ظرفیت های قانونی و تعاریف جایگاهی و 
خصیصه های اخلاقی گم شده اند. هرکسی 
یک تریبون به دست می آورد، به زعم خود 
مدعی العموم و نماینده مردم می شود! غافل 
از این که مردم تمام رفتارها را رصد می کنند و 

سخنگویان خود را انتخاب.  
اصولا حد و قواره ها گم و فراموشمان شده 
که بعضی از شئون ملی، هویتی و قانونی 
است. حتما باید راهکاری وجود داشته 
باشد که تفاوت رأی اکثریت با اقلیت و 
جایگاه  این دو را بدون این که وحدت مورد 
نظر در نظام را مخدوش سازیم، معین کنیم 
و جلوی دخالت های بعضا بی جای اقلیت را 
بگیریم. چگونه است که یک کارگر یا استاد 
دانشگاه یا پزشک حد و شأن و جایگاه و حوزه 
عملکردی شان مشخص است، اما برخی 
مناصب و جایگاه ها را صاحبان آن در حد 
و توان خود و یک حزب سیاسی گسترش 
داده اند. گاه حتی بیشتر از حد و توان خود! گاه 

بیشتر از یک حزب و نهاد.
در چهلمین سالگرد پیروزی شاید مایه 
تاسف است که می بینیم کسانی جامه خود 
را به نام اکثریت می درند و برای اکثریت 
تصمیم ساز می شوند که  در اقلیت اند و آنان 
که آرای اکثریت را در دست دارند، برای حفظ 
نظام و وحدت و همدلی مردم سکوت اختیار 
می کنند و این مسأله در طول سالیان ادامه 
پیدا می کند. این گونه می شود که در سیما 
آنان که حتی خودشان هم داعیه مبارزه 
نداشته اند، به عنوان مبارز و انقلابی معرفی 
می شوند و آنان که جان و مال برای اعتلای این 
مرز و بوم داده اند، از صحنه حذف می شوند. 
این گونه است که فضای رقابت  آلوده  شده و 
مبحث مشارکت مردمی با ریزش مواجه 
می شود. این گونه است که دادمان به آسمان 
می رود که سرمایه اجتماعی را از دست 
داده ایم و می دهیم. این گونه می شود که یکی 
پشت تریبون می رود و نسخه شفابخشش 
برای اقتصاد لهیده این روزها این می شود: 

روزه بگیرید!
کاش یک مبصری بگذارند تا کسی از 
جایگاهش تخطی نکند، نه نماینده مجلس، نه 

وزیر، نه امام جمعه و نه سایر افراد.  

یادداشت

ره
چه

حادثه تروریستی در نیک شهر
صبح روز گذشته، عوامل یک گروهک تروریستی 
به ناحیه مقاومت بسیج شهرستان نیک شهر حمله 
کردند که در این اقدام تروریستی یک نفر از کارکنان 
سپاه شهید و  پنج نفر مجروح شدند. دادستان 
نیک شهر دراین باره گفت: »در حادثه تروریستی 
نیک شهر دو فرد مسلح با عبور از دیوار مجاور اقدام 
به تیراندازی کردند. اما درحال حاضر شهر در امنیت 
کامل قرار دارد و مجروحان این حادثه نیز برای مداوا 
به بیمارستان اعزام شده اند.« به گزارش فارس، از این 
عناصر معاند مقادیری مهمات، جلیقه، نارنجک و 
یک عدد سلاح کشف و دستورات قضائی لازم جهت 
شناسایی و دستگیری تروریست ها با کنترل مبادی 

ورودی و خروجی شهر صادر شده است.

راه اندازی INSTEX در ميان مقامات سياسی و رسانه  ای جهان بازتاب گسترده ای داشته است 
مهمترین تأثير آن پشت کردن اروپا به دلار است

پایان سلطه70  ساله

 

 »مدیرکل جهاد کشاورزی خراسان رضوی به بیش 
از ۵۰۰ میلیارد تومان پولشویی و موارد دیگری همچون 
زمین خواری و فساد  متهم است.« از صحت و سقم این 
خبر که بگذریم، فکر می کنید چه کسی آن را مطرح کرده 
باشد؟ یکی از کسانی که می خواهد  وجود پولشویی کلان 
را در کشور اثبات کند؟ خب اگر این طور فکر می کنید 
کاملا اشتباه می کنید. این خبر را محمد جواد کریمی 
 قدوسی در حاشیه یکی از جلسات مجلس داده است. 
اگر واکنش های نه چندان دور او را نسبت به پولشویی 
در کشور به یاد داشته  باشید کاملا درک می کنید که 
مطرح شدن چنین حرفی از طرف او چقدر عجیب است. 

کریمی قدوسی همان کسی است که وقتی  محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه مان با تأکید بر لزوم تصویب 
لوایح چهارگانه بر وجود پولشویی کلان در ایران تأکید 
کرده بود  به او حمله کرد و حرف های او را »خلاف واقع«، 
»دشمن شاد کن«، »تلاش برای تخریب چهره مملکت« 
و... خوانده بود. او نه  تنها در مصاحبه های ریز و درشت وزیر 
امور خارجه را به دروغگویی درباره وجود پولشویی در 
کشور متهم کرده بود، بلکه در  مصاحبه ای با خبرگزاری 
فارس گفته بود: »ظریف دستاوردهای انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس را زیر سوال برده و دیر یا زود به  مرز تقدیم 

استعفایش به دولت و رئیس  جمهوری خواهد رسید.« 

او در توییترش هم از حمله به ظریف فروگذار نکرد و 
نوشت:   »مواضع دشمن پسند رئیس دستگاه دیپلماسی 
کشور در حوزه  پولشویی نشان از افول تیم سازشگر و 
مرعوبیت در مقابل دشمن دارد، همان گونه که خزعبلات 

ترامپ خبر از فروپاشی نظام سلطه  می دهد.«  
حالا معلوم نیست که با استناد به حرف های کریمی 
قدوسی می توان نتیجه گرفت که در کشور ما پولشویی 
وجود دارد یا نه، چون  او از طرفی خبر از پولشویی کلان 
آن هم از طرف یک مقام مسئول می دهد و از طرف دیگر 
به کسی که از لزوم برخورد با  پولشویی می گوید، حمله 

می کند. 

دیروز حمله به ظریف، امروز تایيد پولشویی

کم حافظه شده اید آقای کریمی قدوسی!

ون
ریب

ت
یه

اش
ح
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حسن روحانی، رئیس جمهوری با اعلام پشتیبانی مجدد تهران از دولت قانونی ونزوئلا تاکید کرد که 
اتحاد ملت ونزوئلا با دولت قانونی این کشور بسیار مهم است و در این توطئه جدید، ملت ونزوئلا پیروز شده 
و به آمریکایی ها نشان خواهند داد که حق مداخله در امور کشور خود را نمی دهند. او روز گذشته هنگام 
دریافت استوارنامه »کارلوس آنتونیو آلکا لاکوردونس« سفیر جدید جمهوری بولیواری ونزوئلا گفت: »ما 
پشتیبان دولت قانونی آقای مادورو هستیم و معتقدیم که مردم ونزوئلا با وحدت و ایستادگی در کنار 

دولت، این توطئه را نیز مانند توطئه های قبلی خنثی خواهند کرد.«

رئيس  جمهوری:  

 ما پشتیبان
  دولت قانونی
 مادورو هستیم
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اشيای بزرگ یا سنگين و همچنين 
و  ظروف شيشه ای ، ظروف چينی 
ظروف  و  شکستنی  اشيای  سایر 
حاوی مواد خوراکی و شيميایی  را 
در قفسه های پایين کابينت و کمد 

قرار دهيد.

گاه
ن

مسئولان گلادیاتور نیستند!
آذری  محمدجواد 
 جهرمی،  وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در گفت وگو 
با برنامه پارک شهر رادیو 
درباره این که گفته می شود 
ایشان هم در کمیته فیلترینگ هستند و هم در کمیته 
ضدفیلترینگ عنوان کرد: »مسئولان گلادیاتور 
نیستند که وسط میدان بجنگند و عده ای هم کف 
بزنند. در جلسه مربوط به کسب وکارها و نظام پرداخت 
الکترونیکی، یکی از موضوعات جدی که شرکت ها با آن 
مواجه بودند، شکایت دستگاه های دولتی بود که منجر 
به فیلتر می شد. ما در دولت مکانیزمی به کار گرفتیم تا 
قبل از این که شکایت اینها ثبت شود، این شکایت  
بررسی شود. درواقع ما یک کمیته آنتی فیلتر درست 
کردیم که منجر به فیلتر کسب وکار می شود و در رسانه 

فضای دو قطبی به وجود می آورد.«

 هزینه 5 میلیونی
 برای زندگی کارگری

هادی ابوی، دبیرکل 
انجمن های  عالی  کانون 
صنفی کارگران گفت:   »بر 
اساس آمار و ارقام و 
مستنداتی که از منابع 
معتبری همچون انستیتوی تغذیه گرفتیم و 
محاسباتی که از هزینه معیشت خانوارها در مناطق و 
استان ها به دست آوردیم، هزینه ماهانه سبد معیشت 
کارگران اکنون به 5میلیون تومان رسیده و این رقم 
درواقع هزینه زندگی یک خانوار چهار نفره در ماه 
است.« او در ادامه تاکید کرد: »با در نظر گرفتن این 
رقم می توان اکنون فهمید که حقوق یک میلیون و 
 ۲۰۰هزار تومانی که  سال گذشته در شورای عالی کار 
تصویب کردیم، چه میزان از هزینه 5میلیونی 
کارگران را پوشش می دهد و اگر شورای عالی کار 
فکری برای معیشت کارگران در  سال آینده نکند، 
بسیاری از خانوارها از زیر خط فقر هم پایین خواهند 

رفت.«

برخورد با متخلفان ساختمان ساز

سامانی،  سیدسلمان 
سخنگوی وزارت کشور با 
بناهای  این که  بیان 
دستگاه های خدماتی و 
عمومی باید در زمان وقوع 
حوادث از استحکام کافی برخوردار باشند، گفت: 
»متاسفانه بعضا هنگام وقوع سیل و زلزله و سایر 
حوادث طبیعی مشاهده شده است که بناهای 
تازه ساخت دچار آسیب های جدی یا تخریب 
شده اند.« او تاکید کرد: »استانداران موظف خواهند 
بود پس از وقوع مخاطرات طبیعی مثل سیل و زلزله 
ضمن بررسی بناهایی که با استفاده از منابع بیت المال 
ساخته شده و به دلیل عدم برخورداری از 
استانداردهای لازم تخریب شده اند، با سازندگان، 
ناظران و مسئولان اجرایی دستگاه های مرتبط 

برخورد قانونی به عمل آورند.«


